



**K & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS**  
CNPJ: 36.639.114/0001-23 INSCRIÇÃO: 12.678.718-2  
RUA UM Nº 09 – CLEONES CUNHA – TUNTUM – MA CEP: 65.760-000

**PESQUISA DE PREÇO**

**À: C. P. L. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA**

Prezados Senhores,

A empresa **K & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA** com sede: **RUA UM Nº 09, CLEONES CUNHA** na cidade de **TUNTUM** estado do **MARANHÃO** inscrita no CNPJ **36.639.114/0001-23** neste ato representada por **Lauber de Jesus Santos Lobato** abaixo assinado, propõe a **PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA**, conforme descritos abaixo:

**Solicitação de Preços**, para prestação de serviços para realização de eventos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, de interesse desta Administração Pública, formulamos a seguinte proposta:

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BANDAS 1: Apresentação artística e banda de renome Nacional, atestado pela crítica local.	Apresentação	2	81.000,00	R\$ 162.000,00
2	BANDAS 2: Apresentação artística e banda de renome Regional, atestado pela crítica local.	Apresentação	6	21.500,00	R\$ 129.000,00
3	BANDAS 3: Apresentação artística e bandas Locais, atestado pela crítica local.	Apresentação	7	3.400,00	R\$ 23.800,00
4	Show artístico de gênero musical gospel com a apresentação e bandas.	Apresentação	7	31.600,00	R\$ 221.200,00
5	Som: Sonorização PA 24 Elementos sendo 12 médios grave e 12 subgraves, 02 console digital ou analógico de 48 canais, 02 cubos de baixo, 02 cubos de guitarra, 08 retornos de palco side com 08 elementos caixa KF, 02 KIT de microfones para bateria, 30 microfones com fio 02 sem fio UHF, iluminação 30 canhão lâmpada PA 40 02 mini butte, 08 muveng 575, 01 maquina de fumaça e gerador de 150KVA.	Diaria	10	5.250,00	R\$ 52.500,00



**K & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS**  
CNPJ: 36.639.114/0001-23 INSCRIÇÃO: 12.678.718-2  
RUA UM Nº 09 – CLEONES CUNHA – TUNTUM – MA CEP: 65.760-000

6	Gerador Móvel, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado a nível de ruídos sonoros de 32 bd @ 1,5 metros.	Diaria	10	2.300,00	R\$ 23.000,00
7	Iluminação: Com 4 (quatro) canhões direcionado da seguinte forma, sendo: 02 (dois) para mesa diretora e 02 para o fundo do palco. Obs. As cores da iluminação deve seguir o padrão da Prefeitura Municipal de Dom Pedro – MA.	Diaria	10	1.400,00	R\$ 14.000,00
8	SEGURANÇA: 10 (dez) Profissionais por noite com experiência em eventos públicos e uniformizado para reforçar os serviços da polícia e dar mais segurança aos participantes da festa.	Diaria	5	210,00	R\$ 1.050,00
9	BANHEIROS QUIMICOS:06 (seis) Sanitários Coletivos por noite fabricados em polietileno de alta densidade. Possui as seguintes características: Respiro que garante uma boa ventilação; · Piso antiderrapante; · Fechadura com indicador livre/ocupado externo; · Caixa de dejetos com acento; · Suporte para papel higiênico e porta objetos; · Teto translúcido ponto de luz que assegura a luminosidade; O produto químico é utilizado para a desinfecção e desodorização dos sanitários, pois controla a proliferação de microorganismos que causam o mau cheiro, evita a formação de iodos e fungos.	Diaria	10	210,00	R\$ 2.100,00
10	Tenda com art, medindo 5,00m x 5,00m, estrutura metálica, com calhas para escoamento de água cobertura em lona branca, anti chamas e anti mofo, quantidade de 06 (seis) tendas.	Diaria	10	3.300,00	R\$ 33.000,00
11	Confecção de enfeites e ornamentação	Unidade	10	3.300,00	R\$ 33.000,00



**K & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS**  
CNPJ: 36.639.114/0001-23 INSCRIÇÃO: 12.678.718-2  
RUA UM Nº 09 – CLEONES CUNHA – TUNTUM – MA CEP: 65.760-000

12	Palco - Palco tipo torre: Para Show, medindo 12x08 mts, modelo duas águas, coberto com lona night and day e ou vinitex. Todo em estrutura tubular (30). Transporte equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem.	Unidade	10	6.300,00	R\$ 63.000,00
----	--	---------	----	----------	------------------

Valor da proposta fica fixado em: R\$ 757.650,00 (setecentos e cinquenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais)

- A) A validade da proposta é de 60 (Sessenta) dias
- B) Pagamento: de acordo com a realização do evento.
- C) Proposta de preços com valores e orçamentos: anexo a esta.

Tuntum – MA, 15 de setembro de 2021

LAUBER DE JESUS SANTOS LOBATO  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 106.589.763-87